
Determinazione del Dirigente 
SERVIZI
Gare e Assicurazioni

Determinazione Dirigenziale n. 494 del 07/06/2024

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  A CONTRATTARE  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI 
TRASPORTO NON OCCASIONALE DI PERSONE CON DISABILITÀ PER IL COMUNE 
DI  CORSICO  MEDIANTE  PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA.  PERIODO: 
SETTEMBRE 2024 - AGOSTO 2027. APPROVAZIONE BANDO, CAPITOLATO E 
DOCUMENTI DI GARA. CUIS00880000153202400003 CIG: B1F47FA5D2 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:
- tra le competenze istituzionali del Comune rientrano i servizi a favore di soggetti che versino in 
situazione di grave disagio e di rischio;
- la frequenza presso le strutture e i centri diurni per le persone con disabilità è una prestazione  
socio sanitaria di natura assistenziale che i Comuni sono tenuti a garantire al fine di assicurare la 
realizzazione  di  progetti  finalizzati  all’autonomia  individuale  e  al  reinserimento  sociale  dei 
soggetti in carico al servizio;
- il contratto per il servizio di trasporto non occasionale di persone con disabilità del Comune di 
Corsico, attualmente svolto a favore di n. 31 utenti e affidato con Determinazione Dirigenziale 
n. 564 del 21/09/2022, risulta in scadenza al 31 agosto 2024;

Verificato  che alla  data  odierna  non  sono  disponibili  convenzioni  per  il  servizio  in  parola 
stipulate  da  Consip  SPA o  MEPA,  per  la  presente  procedura  di  gara  si  ricorrerà  al  soggetto 
aggregatore  regionale  di  riferimento  per  il  Comune  di  Corsico  che,  nella  fattispecie,  è 
rappresentato dall’agenzia regionale della Lombardia ARIA SPA tramite utilizzo della piattaforma
per l’e-procurement Sintel e che la stazione appaltante è regolarmente iscritta all’AUSA;

Rilevato che ai sensi dell’art. 37, comma 1 del D,lgs. 36/2023, le Stazioni Appaltanti adottano il 
programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e servizi,  
nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, con riferimento agli 
Enti  Locali,  secondo  le  somme  della  programmazione  economica-finanziaria  e  dei  principi 
contabili;

Dato che il Codice Unico Intervento è indicato in oggetto e il presente servizio è stato previsto 
nell’ambito del programma triennale degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del D. Lgs  
36/2023, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 06/12/2023;

Dato atto  che ai sensi dell’art. 14 del D.lgs. 36/2023 il servizio in parola si configura quale 
“servizio sociale e altri servizi assimilati” di cui all’allegato XIV della direttiva 2014/24/UE del 

Determ. n. 494 del 07/06/2024 pag. 1/8



Parlamento Europeo e del Consiglio e che pertanto la soglia di rilevanza Europea prevista per 
l’affidamento del servizio in oggetto è pari ad € 750.000,00=.

Preso atto  che l’art. 128 comma 3 del D.lgs. 36/2023 stabilisce che l’affidamento di servizi 
sociali deve garantire la qualità, la continuità, l’accessibilità, la disponibilità e la completezza 
dei servizi, tenendo conto delle esigenze specifiche delle diverse categorie di utenti;

Considerato che l’art. 128 comma 6 del D.lgs. 36/2023 prevede che per i servizi alla persona si 
applichino le procedure di aggiudicazione di cui agli artt. Da 32 a 34, all’art. 59 e agli artt. 71 e  
76 del D.Lgs. 36/2023;

Visti:
• l’art.  17,  comma 1,  del  Dlgs.  36/2023  che  dispone:  “Prima dell'avvio  delle  procedure  di  
affidamento dei contratti  pubblici,  le stazioni appaltanti e gli  enti  concedenti,  con apposito 
atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;
• l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che dispone: “1. La stipulazione dei contratti deve essere 
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: a) 
il fine che con il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le 
clausole ritenute essenziali; c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni 
vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 
2.  Si  applicano,  in  ogni  caso,  le  procedure  previste  dalla  normativa  della  Unione  europea 
recepita o comunque vigente nell'ordinamento giuridico italiano.”;

Ritenuto necessario pertanto procedere all’affidamento del servizio di trasporto non occasionale 
di  persone  con  disabilità  per  il  Comune  di  Corsico  per  mesi  trentasei  (36)  mediante  una 
procedura aperta  ai  sensi  dell’art.  71 del  D.  Lgs.  36/2023,  aggiudicando la  gara  secondo il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, del D. Lgs. 36/2023;

Valutato che  l’importo  contrattuale  massimo  stimato  è  pari  ad  Euro  532.225,00=.  (di  cui 
395.392,20=., relativi al costo del personale) e che l’importo posto a base d’asta, sul quale verrà 
applicato il ribasso in sede di gara è pari alla “quota utente”, corrispondente ad € 24,00=.,

Valutato altresì  che il  valore complessivo stimato dell’appalto, comprensivo dell’importo dei 
servizi,  della  proroga  tecnica  e  delle  opzioni  sotto  indicate,  qualora  necessarie  e  richieste 
dall’Amministrazione  Comunale,  è  pari  a  Euro  746.530,14=.,  come  risultante  dal  quadro 
economico più sotto riportato:

Trasporto persone con disabilità per 36 mesi

A. Importo Servizi

A.1.3 Importo dei servizi  € 532.225,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €     -               
Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi 

(A.1.1+A.1.2+A.1.3+A.2)
       
532.225,00 €

Totale costo del personale non soggetto a ribasso 395.392,20 €

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione

B.4 Arrotondamenti e Imprevisti 10.000,00 €

B.9 Tassa ANAC
               
410,00 €

B.14 Eventuale proroga tecnica di 6 mesi 88.704,17 €
B.16 Eventuali opzioni previste/attivabili 70.000,00 €

Determ. n. 494 del 07/06/2024 pag. 2/8



Totale somme a disposizione dell'Amministrazione 
(B.1+B.2…..B.15) 169.114,18 €

C.1.4 I.V.A. su servizi 5% 26.611,25 €
Totale IVA Proroga tecnica + Opzioni 7.935,21 €

TOTALE IVA (Servizio+Opzioni+Proroga tecnica) 34.546,46 €
D. Incentivi tecnici ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023

D.1
Incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 
36/2023 2 % 10.644,50 €

TOTALE COSTO INTERVENTO (IVA COMPRESA) 746.530,14 €

TOTALE A BASE DI GARA
       
532.225,00 €

Rilevato che all’interno del Capitolato Speciale d’Appalto risulta prevista la proroga tecnica di 
sei mesi prevista dall’art. 120 comma 11 del D. Lgs. 36/2023 e che a tal fine la quota relativa 
all’eventuale proroga tecnica che ammonta ad euro 88.704,17=. IVA 5% esclusa, sarà impegnata 
sull’annualità 2027 con successiva disposizione dirigenziale ed esclusivamente al verificarsi delle 
condizioni previste dalle disposizioni del Codice degli Appalti;

Rilevato altresì  che  all’interno del  Capitolato  Speciale  d’Appalto,  ai  sensi  dell’art.  120 del 
D.Lgs. 36/2023, è indicata la facoltà dell’Amministrazione Comunale di procedere all’attivazione 
di  servizi  analoghi  a  titolo  di  opzione  qualora  risulti  necessario  e  che  la  quota  relativa 
all’eventuale esercizio delle opzioni di cui sopra, pari ad euro 70.000,00=., sarà impegnata con 
successiva disposizione dirigenziale  ed esclusivamente qualora  l’Amministrazione ne rilevi  la 
necessità;

Visto  l’art. 45 del D. Lgs 36/2023 che disciplina la graduazione degli incentivi tecnici entro il  
tetto massimo del 2% dell’importo posto a base di gara, nelle more dell’approvazione del nuovo 
regolamento adottato dalla stazione appaltante,  si  ritiene di  accantonare il  2% dell’importo 
posto a base di gara (Euro 532.225,00=) pari ad Euro 10.644,00= di cui il 20% (2.128,90=.) come  
quota  ente  e  l’80%  (Euro  8.515,60=)  come  quota  dipendenti,  come  indicato  nel  quadro 
economico di cui sopra e più dettagliato nella sottostante tabella:

RIPARTIZIONE 
INCENTIVI 2024 2025 2026 2027

                   
TOTALE

INCENTIVI TECNICI - 
QUOTA DIPENDENTI 946,18 € 2.838,53 € 2.838,53 € 1.892,36 €    8.515,60 €

INCENTIVI TECNICI - 
QUOTA ENTE  236,54 €  709,63 €  709,63 €   473,09 €    2.128,90 €

TOTALE 10.644,50 €

Dato atto che, come disposto dal comma 2 dell’art. 45 del D. Lgs 36/2023, gli incentivi per gli  
appalti relativi a servizi o forniture sono erogabili solo laddove sia stato nominato il direttore 
dell’esecuzione del contratto (DEC);

Dato altresì atto che le somme destinate agli incentivi tecnici saranno attribuite puntualmente 
con successivo atto dirigenziale a seguito dell’approvazione del regolamento comunale;

Ritenuto  di individuare quale Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) la  Dr.  ssa Erika Fusi, 
Responsabile  del  Servizio  Gare  e  Sociale,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  combinato  disposto 

Determ. n. 494 del 07/06/2024 pag. 3/8



dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del D. Lgs. 36/2023, esclusa l'adozione del provvedimento finale 
che resta in capo al sottoscritto Dirigente;

Ritenuto altresì di individuare quale DEC del procedimento in oggetto, valutate le competenze 
in materia,  il Dott. Francesco Campo, Funzionario direttivo dell’Ufficio Servizi Sociali dell’Ente;

Ritenuto, altresì, di individuare i seguenti dipendenti per la gestione della procedura d’appalto:
- Dott.ssa Stefania Corbo,
- Dott. Antero Giacchetto;
- Sig.ra Anna Fabbrizio;

Dato atto che ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs 36/2023 e dell’art 192 del T.U. 267/2000 il presente
atto  è  da  ritenersi  determinazione  a  contrattare  contenente  le  indicazioni  necessarie  per 
l’individuazione del contraente e dell’oggetto del contratto;

Considerato  che  condizioni,  requisiti,  modalità  e  criteri  di  aggiudicazione  sono  indicati  nel 
disciplinare di gara e negli allegati relativi alla procedura quali parti integranti e sostanziali del 
presente atto;

Considerato  altresì  che   Regione  Lombardia,  a  seguito  degli  interventi  volti  alla 
razionalizzazione  degli  acquisti  nella  pubblica  amministrazione  (legge  296/2006,  come 
modificata dalle leggi 94/2012, 135/2012, 228/2012, 114/2014, 208/2015, 10/2016), tramite la  
propria centrale di committenza regionale, ARIA S.p.A. ha messo a disposizione di tutti gli enti  
pubblici  presenti  sul  territorio  lombardo  la  piattaforma  di  e-procurement  Sintel  per  lo 
svolgimento delle procedure di affidamento da gestire con sistemi telematici;

Vista  la  norma  di  riferimento  di  quest’ultima  modalità  di  svolgimento  della  procedura 
d’acquisto, ossia gli artt. 22 e 25 del D. Lgs. 36/2023;

Dato atto che il contratto di appalto in oggetto è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. e che il Codice CIG assegnato è 
B1F47FA5D2;

Rilevato che, l’utilizzo della piattaforma telematica certificata di e-procurement Sintel di ARIA 
S.p.a., consente di ottemperare alle disposizioni legislative di trasparenza e pubblicità legale 
attraverso l’interoperabilità tra banche dati;

Dato atto che occorre provvedere al pagamento della tassa a favore di ANAC la cui spesa è stata 
impegnata con determinazione dirigenziale n. 47 del 24/01/2024;

Dato atto che è stata predisposta la documentazione della procedura indicata nel dispositivo del 
presente atto;

Richiamate:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 24/11/2022 avente ad oggetto:“Approvazione 
dell'aggiornamento al Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Corsico”;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Approvazione 
del Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.) 2024 –  2026 (Art.  170, comma 1, D. Dlgs. 
267/2000) come ridefinito dalla successiva nota di aggiornamento”;
-  la  Deliberazione di  Consiglio  comunale n.  45 del  21/12/2023 avente ad oggetto:  “Esercizi 
finanziari 2024– 2026: bilancio di previsione- approvazione”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 28/12/2023 avente ad oggetto: “Esercizi
finanziari 2024 – 2026: Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione finanziario ai sensi dell’art. 
169 del D.lgs. n. 267/2000”;

Determ. n. 494 del 07/06/2024 pag. 4/8



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 13/02/2024 avente ad oggetto: “Approvazione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (P.I.A.O).

Visti:
- il D.Lgs. n. 36/2023;
- gli artt. 183, 191 e 192 del D. Lgs. 267/00;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- la Legge n.328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e  
servizi sociali" e s.m..i.;
- la Legge Regionale 3/2008 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in 
ambito sociale e sociosanitario”;
-il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

Visti altresì:

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, art. 107, che disciplina le competenze dei Dirigenti;
- il  Decreto Sindacale n.  9 del 31/07/2023 con il  quale è stato conferito al  Dott.  Umberto  
Bertezzolo l’incarico di Dirigente del Settore 1 della Macrostruttura dell'Ente fino al 31/12/2026;

D E T E R M I N A

1 di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura aperta ad  evidenza 
pubblica ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2036, per l’affidamento del servizio di trasporto 
non occasionale di persone con disabilità per il Comune di Corsico per n. 36 mesi  dell’Ente 
dall’1/09/2024 al 31/08/2027 tramite ARIA Regione Lombardia portale e-procurement SinTel;

1 di dare atto che in conformità a quanto disposto all’art. 128 co. 3 del D.Lgs. 36/2023 
l’affidamento  sarà  aggiudicato  garantendo  la  qualità,  la  continuità,  l’accessibilità,  la 
disponibilità  e  la  completezza dei  servizi,  tenendo conto delle  esigenze specifiche delle 
diverse categorie di utenti;

2 di individuare quale Responsabile Unico del Progetto,la dott. ssa Erika Fusi, Responsabile
del Servizio Gare e Sociale del Comune di Corsico, incaricata altresì della verifica di regolare 
esecuzione del contratto;

3 di individuare quale Direttore dell’esecuzione contrattuale il dipendente Dott. Francesco 
Ludovico Campo in qualità di funzionario Ufficio servizi sociali del Comune di Corsico;

4 di individuare il gruppo di lavoro come segue:

- Dott.ssa Stefania Corbo,
- Dott. Antero Giacchetto;
- Sig.ra Anna Fabbrizio;

5 - di destinare per gli incentivi tecnici ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 la somma di 
€ 10.644,50 lordi, di cui € 2.198,90. sono destinati alla “quota Ente” e al gruppo di lavoro 
come costituito al punto precedente, si riserva la somma di € 8.515,60=. lordi;

6 di  dare  atto  che  le  somme  destinate  agli  incentivi  tecnici  saranno  attribuite 
puntualmente con successivo atto dirigenziale a seguito dell’approvazione del regolamento 
comunale;

Determ. n. 494 del 07/06/2024 pag. 5/8



7 di dare atto che  l'Autorità Nazionale Anticorruzione attravenso l’interoperabilità delle 
Piattaforma ha assegnato il seguente Codice CIG: B1F47FA5D2;

8 di dare atto che la presente procedura rientra nel programma triennale dei servizi e delle
forniture 2024-2026 e che il codice CUI assegnato è S00880000153202400003;

9 dare atto che la spesa complessiva presunta per l’intera durata del contratto (36 mesi) 
ammonta  a  Euro  558.836,25=.,imposte  e  tasse  inclusi,  di  cui  Euro  0,00  per  oneri  della 
sicurezza non soggetti  a  ribasso. L’incidenza percentuale del costo della manodopera sul 
valore del servizio è corrispondente al 74,3 %;

10 di approvare il Disciplinare di Gara, Il Capitolato Speciale d’Appalto, lo schema 
di contratto e i relativi allegati;

11 di  aggiudicare  la  gara  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 2 del D. Lgs 36/2023;

12 di  fissare  il  termine  di  presentazione  delle  offerte  entro  30  giorni  dalla  data  di 
trasmissione del bando di gara ai sensi dell’art.84 del D.Lgs., a mezzo interoperabilità delle 
Piattaforme procedura telematica Sintel;

13 di dare atto che per la tassa ANAC (Euro 410,00=) è già stato assunto impegno di spesa  
con determinazione dirigenziale n. 47 del 24/01/2024 e che per le spese per la pubblicazione 
della procedura dal 01/01/2024 non risulta necessario procedere all’assunzione dell’impegno 
di spesa considerata l’interoperabilità dei sistemi e delle banche dati;

14 di stabilire che ai fini del contratto conseguente l’aggiudicazione, le finalità, le modalità
di  stipulazione  e  le  clausole  essenziali  sono  quelle  richiamate  in  narrativa  e  comunque 
comprese nella documentazione della procedura regolante il rapporto tra le parti;

15 di  dare atto  che il  contratto  sarà  stipulato  in  forma pubblica  amministrativa  a  cura 
dell’Ufficiale  rogante della  Stazione Appaltante ai  sensi  dell’art.  18  comma 1  del  D.lgs. 
36/2023;

16 di approvare il quadro economico di seguito riportato:

Trasporto persone con disabilità per 36 mesi

A. Importo Servizi

A.1.3 Importo dei servizi  € 532.225,00

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €     -               
Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi 

(A.1.1+A.1.2+A.1.3+A.2)
       
532.225,00 €

Totale costo del personale non soggetto a ribasso 395.392,20 €

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione

B.4 Arrotondamenti e Imprevisti 10.000,00 €

B.9 Tassa ANAC
               
410,00 €

B.14 Eventuale proroga tecnica di 6 mesi 88.704,17 €
B.16 Eventuali opzioni previste/attivabili 70.000,00 €

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione 169.114,18 €

Determ. n. 494 del 07/06/2024 pag. 6/8



(B.1+B.2…..B.15)
C.1.4 I.V.A. su servizi 5% 26.611,25 €

Totale IVA Proroga tecnica + Opzioni 7.935,21 €
Totale IVA (Servizio + Opzioni + Proroga tecnica) 34.546,46 €

D. Incentivi tecnici ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023

D.1
Incentivi per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 
36/2023 2 % 10.644,50 €

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D) 746.530,14 €

TOTALE A BASE DI GARA
       
532.225,00 €

17 di  prenotare,  ai  sensi  dell’art.  183  del  TUEL e  punto  5  del  principio  di  contabilità 
finanziaria potenziata, la seguente spesa i cui elementi costitutivi dell’impegno sono:

-  ragione  del  debito:  incentivi  tecnici  Gara  Trasporto  non  occasionale  di  persone  con 
disabilità per il Comune di Corsico 2024/2027 art. 45 D. Lgs. 36/2023 – quota ente;

somma complessiva da prenotare  Euro 2.128,90=.da imputare sul capitolo  1120203361/0 
come segue:
- Euro 236,54 =. del bilancio finanziario anno 2024;
- Euro 709,63 =. del bilancio finanziario anno 2025;
- Euro 709,63 =. del bilancio finanziario anno 2026;
-  Euro  473,09=.del  bilancio  finanziario  anno  2027  ai  sensi  dell’art.  64  del  vigente 
Regolamento di Contabilità dell’Ente tenendo conto degli adempimenti conseguenti;

ragione del debito: incentivi tecnici Gara Trasporto non occasionale di persone con disabilità 
per il Comune di Corsico 2024/2027 art. 45 d. lgs. 36/2023 – quota dipendenti:
somma complessiva da prenotare Euro 8.515,60=. da imputare sul capitolo 1120203361/0 
come segue:
-Euro 946,18 =.del bilancio finanziario anno 2024;
-Euro 2.838,53 =., del bilancio finanziario anno 2025;
-Euro 2.838,53 =., del bilancio finanziario anno 2026;
-Euro  1.892,36  =.,  del  bilancio  finanziario  anno  2027  ai  sensi  dell’art.  64  del  vigente 
Regolamento di Contabilità dell’Ente tenendo conto degli adempimenti conseguenti;

ragione del debito: Gara Trasporto non occasionale di persone con disabilità per il Comune 
di Corsico 2024/2027;
somma complessiva da prenotare Euro 558.836,25=. imposte e oneri inclusi da imputare sul 
capitolo 1120203361/0  come segue:
-Euro 62.092,92=., del bilancio finanziario anno 2024;
-Euro 186.278,75=., del bilancio finanziario anno 2025;
-Euro 186.278,75=., del bilancio finanziario anno 2026;
-Euro  124.185,83=.,  del  bilancio  finanziario  anno  2027  ai  sensi  dell’art.  64  del  vigente 
Regolamento di Contabilità dell’Ente tenendo conto degli adempimenti conseguenti;

18 di dare atto che la spesa per la proroga tecnica, qualora necessaria, verrà impegnata 
successivamente ai sensi del combinato disposto dell’art. 183 comma 6 (lett. A-b) del D.lgs. 
267/2000 e dell’art. 64 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

19 ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs 36/2023 e dell’art 192 del T.U. 267/2000 il presente atto è  
da  ritenersi  determinazione  a  contrattare  contenente  le  indicazioni  necessarie  per 
l’individuazione del contraente e dell’oggetto del contraddittorio;

Determ. n. 494 del 07/06/2024 pag. 7/8



20 di  disporre  la  trasmissione  della  presente  determinazione  al  servizio  finanziario  per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile;

21 di  comunicare  la  presente  determinazione  al  Consiglio  Comunale  per  gli  impegni 
successivi all’annualità 2026 ai sensi dell’art. 64 del vigente regolamento di contabilità del 
Comune di Corsico;

22 di  dare  atto,  infine,  che  la  presente  determinazione  è  soggetta  alla  pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del Comune di Corsico per 15 giorni naturali e consecutivi e sul sito 
istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente”.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 494 del 07/06/2024 pag. 8/8


